Externè in Podagricis, auriumq; dolorib, leniendis, lendibus capitis arcendis, auditu difficulti reparando, scabie & pruritu corrigendo.

4. Fel catuli nigri Epilepsiam mire curat, (recens cum ♀. potum, vel in pulvere exhibuum.

Extrins. abstergit maculas faciei, (cum stercore Vitulino inunctum,) oculorum albugini medetur, (cum mel te illatum.

5. Sanguis contra Veneficarum venenuni commendatur, bibiq; cum successu dicitur contra morbum rabiosz Bestiarum & Toxicum.

6. Stercus (albus Gracum Officinis) siccat, abstergit, discutit aperit, apostemata rumpit, exulcerationes abstergit; hinc utile est in Dysenteria dolore colico & simil.

Extrinsiceus medetur anginæ, (cuituri insuffiatum;) ulcerib. malignis (inspersum;) tumores duros emollit (emplastr.) aquas trahit hydroicas, (ventri illatum;) verrucas abigit, (cintis per se, vel cum Ol. roscar. impositus.

N. Commendatur pre reliquis quod in hoc fuit collectum ex cane offibus nutritio, candidum, purum, minime faeciens.

7. Vrina, verrucas abigit, ulceras capitum manantia, furfuresque abstergit.

8. Dentum canis, (curs melle vel buno illius mandibulis,) in infantium dentitionem facilitat: (gargarismis indi- Phthisi, & cruento ex casu dissolvendo, ius,) odontalgiam fedat,

9. Pellis.

9. *Pellis parata*, manuum lenit
pruritum, nervosque emollit con-
tractos (*chirothece sc. induit*).

10. *Palm morsib. canis medetur*
(imposita).

IX. Caper, Capra.

Caper masculus *Tegy* hircus
ein Ziegenbock.

Capra fœmina, *äuz*, Capella
ein Geiß.

Animal est alacre, velox, super-
bum, auditu acuto præditum, vo-
rax, &c. obnoxium ferib. pesti, &
simil.

OFFICIN. NAT.

1. *Cornu*. 2. *Sanguis*. 3. *Lien*. 4.
Medulla. 5. *Sevum*. 6. *Lac*. 7. *Lapilli*.
8. *Stercus*. 9. *Vrina*. 10. *Vesica*. 11.
Omentum. 12. *Pellis*.

Vires. 1. *Cornu* ut & pilis uti-
tur in *suffumangis*, pestis tempore, ut &
ad *Veterinosos* & *Epilepticos* excitan-
dos.

2. *Sanguis hircinus* habet acrior
pharmacis, obstruit, dysentericis con-
venit, sanguinē concretum resolvit,
(siccat & exhibit,) calculum atterit,

Extrinsicus tumores maturat.

N. *Hircum medicorum etiam (qua-*
dissimum) domi per mensem agunt, nibil
alud dando, præter plantas lithontriptu-
m, hinc & statim principio cum Sol in *Sc*
ingressus est, maculant, sanguinemq; ar-
niviosum, abjectis parsibus ichorosis, con-
cretum in furno siccam. vide *Dispens.*
Aug. & *Norumb.*

PRÆPARAT.

Ex sanguine hircino non minus,
ac ex aliis sanguinis generibus fieri
possunt: *Spiritus*, *Oleum*, (quod sum-
me in calculo commendatur,) & *Sal*:
Attamen præ aliis famosus est, *Bal-*
samus antipodagricus ex sanguine, qui
ut modo fiendi, ita & virib. conve-
nit cum balsamo è sanguine cervino.
vide suo loco.

N. Sunt qui exinde *Tincturam* con-
ficiunt, ad calculum, sanguinem quo coa-
gulatum celeberrimam.

3. *Lien*: Lienem Capræ deligant
per diem, super Lienem infirmi, die
sequentia ad furnum, vel solem su-
spendunt quantum tibi exiccatum
tantum quoque lienem patientis di-
minui ajunt, *Thesaur. pauperum Petr.*
Hispan.

4. *Medulla hircina* acrior est ac
siccior reliquis, ideoq; & efficacior.

5. *Sevum hircinum* validissime
discutit, podagrīcī auxiliatur, stran-
guriam tollit. (*umbilico immissum*.)

6. *Lac Caprinum* nutrit, abster-
git, febri hectica laborantibus &
Phthisicis consumptisque ac emaci-
atis optimè convenit.

Serum ejus præstat reliquis feris,
aperit, abstergit, incidit, laxat. hinc
frequentia usu ad infusiones purgan-
dæ Melancholie recipitur.

7. *Lapilli* in ventriculis & telle re-
peri commendantur, vi diaphoretic-
ca & resolutiva.

8. *Stercus calfacit*, siccatur, abster-
git,

Kkkkk 2

git, digerit, aperit, acrisque est facultatis.

Hinc *Uſus* præcipui in duris tumorib. Lienis & aliarum partium, in parotidib. ac bubonib. hydrope, (*impenerat ventri*) in coxendicum dolore, vultum tenuioris est substantia, congruitq; ad omnia vitia, quæ extergi volunt, ut ad alopecias, lichenes', &c.

Intrinsecus convenit Spleneticis, exhibetur itidem in ictero, menstruis retentis & morbis similibus.

9. *Vrina*(*birei*) commendatur proptere reliquis omnib. urinis ad calculi attritionem urinæ quod; expulsionem, (*caldidæ si ex horco egeruntur epota*).

Hinc convenit & in Hydrope, &c. (*destillata*).

10. *Vesica* *Vrinaria* exiccata ac pulverisata urinæ incontinentiam peculiariter currare dicitur.

Dosis 3j. exhibita.

11. *Omentum* mitigat feroce & ebullientes spiritus, (*calide impositione*) hinc prodest in dolorib. Colicis, in Mania, &c. Præterea urinam obstrutam pellit, *ventri impositione*.

12. *Pellus* sedat diarrhæam, (*decoctum ejus bibitur*) sifit Hæmorrhagias, & præcipue narum, (*Cinis pilorum infusio*).

N. *Hædus* est pullus caprinus seu tellus caper infra menses sex constitutus; et propter ut natura cum capris convenientia & viribus, quas tamen ratione juvenissimi teneriores & imbecilliores obtinet,

X. *Capra alpina*, s. *Rupicapra*.

Gembæ / *Mas'*.
Fœmina..

Caprarum genus sylvestre est, magnitudine ac figura domesticis conforme; amans alpes, gaudens herbis alpinis è fabulo nascentibus, & præcipue doronici radice nigra.

OFFICIN.

1. *Sanguis*. 2. *Sevum*. 3. *Iecur*. 4. *Fel*. 5. *Stercius*. 7. *Lapis*.

1. *Sanguis* recens vertiginis medela (*bibitu*).